De presumptionibus.

additione. ut si casu non teneat adhibere causam cognitionem
Secundo casu subdistinguit quod si alter sit iudicium. puta
episcopo vel caplo ad quod pertinebat collatio et tunc debet procedere
partibus vocatis et cum causa cognitione aliter non teneret. pmissio.
Aut non sit alteri iudicium et potest procedere sine causa cogni-
tione. quod videtur in casu sibi mandatum factum bono viro. pmissio
tamen erit nulla additione non purificata. In reia opi. vi
Inno. residere in prima opi. cum quidam tamen limitatone ut si
possit executor procedere extrajudicialiter partibus et non vocatis
nisi tria concurrant. primo quod clausula apposita sapiat additioem.
Secunda quod inserta sit per verba sapientia cognitionem iudicia-
lem. ut puta si tibi presiterit quod sit magister in theologia.
Tercio quod alteri irroget iudicium. nam si nullum sit iudici-
um vel commissum ut sibi presiterit factum bono viro. et cum hac
opi. vi. transire glo. in. d. de. i. de offi. dele. si idem Inno. cla-
rius locutus est in. c. pposuit de concess. pben. in. x. execu-
torum. ibi enim ponit in hac materia duas opi. et expressit eligere alte-
ram. si enim dicit quod executor datus ad providendum est pu-
rus et merus executor ita quod nullam habet iurisdictionem. nec
debet citare partes nisi in lris si caueat. tunc ei est servanda for-
ma mandati de rescrip. cum dilecta. unde plus videtur si enim quod si
paret quod velit aliquid dicere in persona eius tunc est facie-
da pmissio non debet eum audire quod purus et merus executor
est et nullam habet iurisdictionem. all. no. in. c. decetero. de re iud.
et idem dicit si velit hunc executorum recusare quod non est audie-
ndus de offi. dele. novit. potest tamen si enim opponi de rescripti
surreptione. quod ob hanc causam reuocaret quod fecisset et
potest executorum. Refert tamen ibi alios tenere et forte bene si enim
eum quod si iste executor nullum vocare teneat si tamen aliquid con-
pareat quod velit aliquid dicere in persona debet audiri. ar. j. de ac-
cu. accedens. quod iste executor habet iurisdictionem sed Innocentius
approbat ibi primum de iudicibus quod de stricto iure magis
potest sustineri et clarius loquitur ibi per aliquas lineas dicens
se fateri quod si omnia cognitione summaria et repulsis iudi-
catorum exequitur mandatum quod valet. quod est merus executor ad
implendum mandatum. Item quod summaria cognitio non est
si de necessitate neque de verbalibus executionis mandati. fa-
tet tamen quod in compulsionem est necessaria causa cognitio et sic
dicit Inno. bis quod dixi. s. in principio articulo si enim euz. In. d. c.
ad dissoluendum prope si. sentit aliam opi. dicens quod executor
ad providendum simpliciter deputatus non debet admittere excepti-
ones per personam cui fienda est pmissio quod non est iudex nec in for-
ma iudicij procedere debet. secus dicit si est datus cum clau-
sula illa si est idoneus vel ut aliter compellat tunc oppositas
exceptionem vel denunciatorem debet admittere et appellari
potest ab eo et cassaret quod faceret post tale appellonez
si pbatio fuerit oblata. j. de ap. interposita. aliter locu-
tus est Inno. in. c. decetero. de re iud. ubi dicit quod quedam
est executio per parte mera et per parte mixta. ut si mandatum ali-
cui ut tunc pvideat de tali pbanda si vacat. nam cognitio-
nem habet in se si vacat. si postquam presiterit quod vacat non debet
amplius cognitionem. id est si aliquid vellet obijcere in personam
aut iudicis aut illius cui fienda est pmissio non est audiendum
si enim eum. adducit no. i. d. c. pposuit. et xxv. q. ij. et si non cog-
nitio. et de rescrip. cum dilecta. et sic videtur sentire ibi Inno. per
verba si bene ponderet quod si datur simpliciter nullam habet cognitionem
Si autem datur cum aliquo clausula habet cognitionem quatenus venit pu-
rificanda illa clausula et non aliter. et hec multum differunt a
precedentibus. Aliquod de materia tetigit idem Inno. in. c. si. de trans-
la. pla. ubi dicit quod si cui mandatum iurisdictionis vel alicui pui-
deat si est idoneus et iudicium se informat de idoneitate
nec credit necessariam quod homo executor debeat aliquem
vocare ad sciendum si velit dicere illi pro quo scribitur
non est idoneus vel ne. ut no. s. de postu. pla. in. c. j. sed in. c. j.
de concess. pben. li. vj. et c. cum olim. el. j. de privile. unde limi-
tare omnia predicta. dicit enim quod si executor cui scriptum est ut
pbandam pferat et in possessionem inducat et contradicitorum
pescat posset pbandam pferre non vocatis his quorum
interest. tamen nullo modo debet auferre possessionem alicui pri-

non convocato et pucto possessore nec etiam alio statutu
possessionis mutare. C. si per vim vel alio modo. l. si. nisi per
collatos fecisset vocatis partibus et cum causa cognitione danda
possessione. quod tunc datio possessionis est executio colla-
tionis primo facte cum causa cognitione. nec est visum enim
in commissione pape siue tamen dicat conferas siue adijcia-
tur et in possessionem inducas quod si possessionem dare potest.
in. c. significasti. de offi. dele. et idem quo ad pmissa vide-
tur velle Jo. an. in addi. Spe. in ti. de pe. et pos. s. si. ad
si. facit quod le. et no. in. c. l. eps. de pben. lib. vj. et c. ordina-
rij. de offi. or. li. vj. hec sunt dicta Inno. in hac materia in variis
locis sparsa. ex quibus potest colligere difficultatem huius
passus. Host. in. c. pposuit pall. et executorum datur etiam
simpliciter ad providendum artari ad admittendas ultimas exce-
ptiones cum sit executor mixtus. et in talibus lris si intelligi-
git clausula idoneus fuerit. de rescrip. cum adeo. et no. hic et
ltime exceptiones sunt si admittende lris p se scribatur de
offi. dele. ex pte. ij. et sic tenet secundam opi. quam ibi recitat
Inno. quam s. retuli. Clarius adhuc loquitur idem Host. in
c. decetero pall. ubi referens dicta Innocentii dicit ibi illa
dicta mira et nova aut quod ipsa non intelligit pcludens cer-
tum esse quod cum papa scribit per aliquem beneficiando admittuntur
exceptiones pposite et beneficiando et rescriptum et execu-
torum ut patere dicit in eo quod le. et no. s. de rescrip. ad
causes. et c. cum adeo. et c. postulasti. et c. si pponete. et in m-
tis alijs iuribus. et s. de offi. del. pastoral. s. si. no. Host.
set tamen saluari illud deum Inno. si enim si sic intellet quod
papa certo iudici et per certa persona et de certa pbanda p-
cise et ex certa scia scribit exprimens sufficientem in sua lra
quod non vult per hoc mandatum suum aliquam exceptionem ad-
mitti. dicit tamen quod videtur in se casu saluabit eum papa dicat
quod nec se nec antecessores suos credat se expressisse. ut le.
et no. in. d. c. ex pte. ij. de offi. dele. dicit etiam quod deum In-
no. posset saluari quod papa vel alius alicui sibi noto ben-
ficiu vacans pferat que etiam mandatum per aliquem executorum
in possessionem induci. talis enim executor non habet prima facie
exceptiones admittere. de quod dicit dicens ut no. in. c. cum ec-
clesiastice. de excep. et c. accedens. de accu. Jo. an. etiam fu-
it varius. nam in. c. caplm sancte crucis de rescrip. in pe-
colu. transiuit cum C. opo. quod dixit Inno. mandasse suari quod
si ante pmissionem executor vult admittere exceptiones oppo-
sitas per rescriptum vel personam assumendo pres cognitioem
possit quod si videat sibi mandatum quod si audiat aliquem ipsius
moueant cognoscat si velit de his vel negociis remittat
ad superiorem de re iud. decetero. et s. de rescrip. si quod. de
fal. sup. eo. sed si repulsis ltimis exceptionibus appellet et
nihilominus pvideat executor dicit quod pbatia excepti-
onum veritate cassabit collatio aliter non cassabit etiam si
appellans se obtulerit pbatum cum oblatio sit extrajudicialis
ex quod executor cognitionem non assumpsit et in extrajudicialibus
non pfectit oblatio. ut no. in. c. cum inter. de elec. et c. inter-
posita. de ap. nec ob. si enim de ap. dilecto. quod ibi per pelli-
onem partis presabat de veritate exceptionis vel ibi de exe-
cutorum ppsulore quod sine causa cognitione non appellat h. lo-
quimur de pmissione. quod verba no. quod faciunt ad multa. sed
idem Jo. an. in. c. dudum. ij. de elec. in. v. colu. p. Inno. dicit
quod si quis ante rescriptum petit sibi pvideri de beneficio non est
necessaria lra. pte. quod is cui scribit potest esse executor quod co-
gnitor. s. de offi. del. sup. qdum. s. p. no. s. exceptiones
ultimas debet admittere. ut. s. de rescrip. cum adeo. et c. pstatu-
et c. caplm. nihil enim potest petere impetrans quod id quod in rescrip-
to pertinet nec ex alia causa. et id rescriptum sufficit per libel-
lo. ar. s. de dila. pterea. et pdictio per pmissione. tutius tamen
est si enim ut aliqua petitio offerat et lris coterest. ar. in. d.
c. dudum. et c. vno. de li. conte. et hoc etiam voluit Inno.
in. d. c. dudum. quod verba no. Alia verba posuit post C. opo.
in. c. mandatum. de rescrip. in. v. colu. ibi dicit quod si est scrip-
tum ut appellat vel ut pvideat instandum est apud execu-
torum ut exequitur mandatum vel pferendo si ad se habet manda-
datum vel mandando caplo ut illum recipiat et si capitulum